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37115 Baños de Ledesma/Vega de Tirados 
Salamanca-Castilla y León 
Tel: 923 14 91 00 Fax: 923 57 03 93 
reservas@BalnearioLedesma.com 

Tarifas Convenios 2026 

 

 

 

Disfrute de sus viajes y escapadas durante todo el año y al mejor precio 

Realice su solicitud en los establecimientos vacacionales, la sede central del Montepío en 
Oviedo o en cualquiera de la Juntas Locales de la Mutualidad. También puede hacer su 
solicitud en “RESERVE AQUÍ sus vacaciones” de la la web www.montepio.es. Y de manera  on 
line en el apartado reservas de nuestra web www.balnearioledesma.com. 

Los clientes de convenios tienen a su disposición el Balneario de Ledesma durante toda la 
Temporada Termal, que para este año 2026 está prevista entre el 17 de marzo de 2026 y el 8 
de diciembre de 2026, según disponibilidad. a excepción del período que va desde el 28 de 
agosto al 14 de septiembre que, debido a la mayor demanda, es recomendable presentar una 
solicitud previa por parte de las personas titulares antes del 10 de abril de 2026. Las 
solicitudes recibidas después de esa fecha, serán atendidas en función de la disponibilidad. 

Recordamos que para acceder a estos precios especiales es imprescindible tener suscrito un 
convenio con el Montepío. 

En los distintos perfiles de nuestras redes sociales en Facebook, Twitter, Instagram o Youtube, 
encontrará información actualizada sobre las actividades diarias en los residenciales, así como 
en nuestras webs. 

Soporte de Contacto y ayuda:  

Teléfono 985 96 54 85 (laborables, de 9 a 15 horas) mail reservas@montepio.es 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vacaciones Montepío 
 

 

Donde el agua hace 
Historia y Salud 

 

 

Consulta toda 
nuestra Carta de 

tratamientos 
termales y añade un 
plus a tu estancia y 

a tu salud 
 

 

http://www.balnearioledesma.com/
mailto:reservas@montepio.es
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Precios por persona * en función del número de noches. 
Incluye alojamiento, pensión completa y circuito termal. 

Temporada Alta del 1 de julio al 8 de septiembre y Semana Santa del 1 al 4 de abril de 2026 

Tipo de alojamiento 1 noche 7 noches 14 noches 
Habitación individual 136 € 883 € 1.518 € 

Habitación doble 104 € 674 € 1.160 € 
Suite 136 € 883 € 1.518 € 

Habitación triple 100 € 646 € 1.111 € 
Habitación cuádruple 101 € 653 € 1.124 € 
Apartamento 2 plazas 106 € 686 € 1.181 € 
Apartamento 4 plazas 102 € 661 € 1.137 € 

    
Temporada Media del 1 de mayo al 30 de junio de 2026 y del 9 al 15 de octubre de 2026 

Tipo de alojamiento 1 noche 7 noches 14 noches 
Habitación individual 112 € 732 € 1.260 € 

Habitación doble 89 € 581 € 998 € 
Suite 112 € 736 € 1.265 € 

Habitación triple 86 € 555 € 956 € 
Habitación cuádruple 87 € 563 € 969 € 
Apartamento 2 plazas 90 € 589 € 1.013 € 
Apartamento 4 plazas 88 € 572 € 984 € 

    
Temporada Baja del 18 de marzo al 30 de abril excepto Semana Santa y del 16 de octubre al 8 de 

diciembre de 2026 

Tipo de alojamiento 1 noche 7 noches 14 noches 
Habitación individual 99 € 641 € 1.103 € 

Habitación doble 80 € 524 € 901 € 
Suite 103 € 671 € 1.153 € 

Habitación triple 77 € 499 € 858 € 
Habitación cuádruple 78 € 507 € 872 € 
Apartamento 2 plazas 82 € 532 € 914 € 
Apartamento 4 plazas 79 € 515 € 886 € 

 

NOTAS: * Estas tablas expresan PRECIO POR PERSONA (+15 AÑOS) Y NOCHE EN ALOJAMIENTO 
CON PENSIÓN COMPLETA (con desayuno, comida y cena, en nuestro Restaurante buffet, con bebidas 
incluidas), tratamientos termales mínimos (prescritos por nuestro equipo médico) y actividades de 
animación básicas (espectáculos musicales y culturales, etc y talleres). 
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TARIFAS JUNIOR (-15AÑOS): Niños/as de 0 a 3 años (inclusive) gratis; de 4 a 8 años 50% descuento; 
de 9 a 15 años 25% descuento. Descuento sobre la tarifa de persona +16 años.  

* Los precios de convenio son precios cerrados, que incluyen alojamiento, pensión completa y circuito 
termal. 
* El precio se ajustará a la pensión alimenticia solicitada, pero no se descontará del importe, en ningún 
caso, el circuito termal. 
* Los apartamentos y habitaciones ocupados por menos personas de las propias de su capacidad 
tendrán un coste mínimo del 80% del precio del alojamiento. 
En las fechas en que dichos apartamentos o habitaciones completen o aumenten su capacidad, la 
estancia tanto de los ocupantes habituales como de los ocasionales se calculará sobre la tarifa 
contratada por los habituales.  

* Los apartamentos turísticos con cocina, tendrán un incremento por persona y día de 0,50€. 
 

    En verano animación especial infantil. Consultar el precio de otras actividades 
especiales que requieren suplemento, tipo excursiones a puntos de interés turístico del entorno, 
actividades deportivas, salidas en canoas o campamentos infantiles.   

 TALLERES DE ASTRONOMÍA: Alojados: 6,60 €. Externos: 8,80 € (con cena alojados 19,30€ y 
externos 25,30€)  

 La estancia balneroterápica incluye examen médico previo por nuestros profesionales 
especialistas (solo para estancias superiores a 4 noches), inhalaciones y recomendación personalizada 
de los tratamientos asociados al Circuito Hidrotermal Baños de Ledesma.  Consultar posibilidades y 
disponibilidad.  

 Acceso al buffet para convenios externos: 18.20 €. Además del menú de buffet, nuestro 
Restaurante cuenta con Carta con platos especiales y bebidas: consulte carta y precios. 

 Contamos con habitaciones adaptadas: consultar disponibilidad. 

 Todas las habitaciones cuentan con servicio de WIFI gratuito y Televisión. 

 Servicios especiales de Bus para convenios desde Asturias, según fechas y con un volumen 
mínimo de viajeros. 
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 ZONAS DE APARCAMIENTO gratuito, excepto plazas en garaje cerrado (consultar precios y 
disponibilidad). 

 Contamos con Bar-Cafetería. 

 En verano, disfrute de nuestra súper Piscina exterior. La piscina va incluida en el precio de 
alojamiento.  

Apertura de la Piscina de Verano: desde mediados de junio hasta la primera semana de septiembre. 
Horario: de 11 h a 20.30 h. Alquileres: toalla y tumbona, 3,30 € cada una. 

  Disponemos de Alquiler de Bicis. Gratuito 

  TARIFAS JUNIOR (-15AÑOS): Niños (4 a 8 años) descuento del 50%. Niños (9 a 15 años) descuento 
del 25% de descuento. Descuento sobre la tarifa reflejada. 
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El establecimiento cuenta con un Reglamento de Régimen Interno a disposición 
de nuestros clientes. Puede acceder al mismo través de nuestra web  
http://www.BalnearioLedesma.com o a través de este Código QR. 

 

Le proporcionamos información turística de nuestro Balneario y comarca de 
Ledesma a través del código QR.  

QR Reglamento de Régimen Interno 
 

 

Guía Turística del Balneario de Ledesma 
 

 

http://www.balnearioledesma.com/

